3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.png]

12.03.2014                                                                                        № 309                                                              .
Об организации общественных работ

в организациях Краснокамского

муниципального района
В соответствии со статьёй 24 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 июля 2005 г. № 485 «Об утверждении Положения о финансировании мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан», на основании части 2 статьи 15.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать в течение 2014 года на территории Краснокамского муниципального района проведение оплачиваемых общественных работ в целях обеспечения временной занятости населения.
2.Установить, что финансирование общественных работ производится за счет средств работодателей, у которых проводятся эти работы.

3.Определить, что право на участие в общественных работах имеют граждане, зарегистрированные в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, безработные граждане. Преимущественным правом на участие в общественных работах пользуются безработные граждане, не получающие пособия по безработице, безработные граждане, состоящие на учете в органах службы занятости свыше шести месяцев.

4. Определить виды общественных работ, проводимых на территории Краснокамского муниципального района (приложение).
5. Установить, что отношения между органами местного самоуправления, органами службы занятости и организациями регулируются договорами о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ.
6.Рекомендовать ГКУ ЦЗН г. Краснокамска (Н.Е.Резухина):
6.1.обеспечить регистрацию и направление граждан в организации для выполнения общественных работ;
6.2.информировать зарегистрированных в органах службы занятости граждан о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда, а также о льготах, предоставляемых организациями при выполнении этих работ.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района"  газеты "Краснокамская звезда" и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района http//:www.krasnokamskiy.com.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю.Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                                Ю.Ю.Крестьянников
Лесникова Ю.А.
т.4-73-23
Приложение

к постановлению администрации
Краснокамского муниципального района  от 12.03.2014 г. № 309
Виды общественных работ,
проводимых на территории Краснокамского муниципального района

1. Благоустройство, очистка и озеленение территории;
2. Бытовое обслуживание;
3. Делопроизводство;
4. Деревообработка;
5. Косметический ремонт зданий и цехов;
6. Малярные и штукатурные работы;
7. Мытье автомобилей;
8. Мытье посуды;
9. Неквалифицированная помощь продавцам и поварам;
10. Обеспечение населения услугами связи, торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
11. Оформление пенсионных дел;
12. Очистка территорий от снега;
13. Подсобные работы в тепличных хозяйствах, на пилораме, при строительстве и ремонте дорог, при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и др. коммуникаций;
14. Подсобные работы в организациях ЖКХ;
15. Помощь в организации, содержании и развитие муниципальных учреждений дошкольного, основного общего и профессионального образования, организация досуга детей в учреждениях культуры, детских садах, пионерских лагерях;
16. Прием и выдача верхней одежды;
17. Работа в швейных цехах;
18. Работа вахтером;
19. Работа почтальонами в отделения связи;
20. Распространение печатных изданий;
21. Слесарные работы;
22. Уборка помещений и территорий;
23. Упаковка готовой продукции;

24. Учет и оформление документов.[image: image4.jpg]

[image: image2][image: image3]